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Beschlussbegleitprotokoll

Stadt Wanzleben - Börde

Behandlungsart: öffentlich

BV-BM Nr.: 402/BM/19-24

Beschluss - Nr.:

Kurztitel: Zustimmung zur Entgeltvereinbarung für das Jahr 2024 der Kita "St.
Bonifatius" im OTWanzleben

Antragsteller: Kluge, Thomas

Gremium Datum Beratungsergebnis

Hauptausschuss 19.03.2024
Ja 7 Nein 0 Enthaltung 0 Mitwirkungsverbot 1
einstimmig empfohlen

Stadtrat 04.04.2024

Beschlusswortlaut:

Der Stadtrat der Stadt Wanzleben - Börde beschließt das Einvernehmen zur
Entgeltvereinbarung 2024 zwischen dem Landkreis Börde und dem kath. Pfarramt
Wanzleben, Vor dem Hohen Tor 2 in 39164 Wanzleben - Börde als Träger der Kita "St.
Bonifatius", Die Lange Straße 4 in 39164 Wanzleben - Börde ab dem 01.01.2024.

Finanzierung:
Die Finanzierung erfolgt aus der Haushaltsstelle 3.6.5.10.545800.
Begründung:
Auf der Grundlage des § 11 a des Kinderförderungsgesetzes LSA (KiFöG) i. V. m. den
§§ 78 b bis 78 e des Sozialgesetzbuches - Achtes Buch (SGB VIII) wird zwischen dem Träger
der Kindertageseinrichtung und dem Landkreis Börde eine Entgeltvereinbarung
abgeschlossen. Diese regelt die Finanzierung der ermittelten Platzkosten.

Der Abschluss der Vereinbarung bedarf des Einvernehmens der Stadt Wanzleben - Börde und
ist bis zur Erteilung schwebend unwirksam.

Beschlossen wird die Entgeltvereinbarung vom 21.12.2023 für das Jahr 2024.

Die Gesamtkosten im Jahr 2024 betragen 355.846,45 € und verringern sich somit um
34.329,88 € gegenüber der Entgeltvereinbarung 2023. Die Platzkosten bspw. eines 10 h
Krippenplatzes belaufen sich auf 1.530,87 €, eines 10 h Kindergartenplatzes auf 820,98 € und
eines 6 h Hortplatzes auf 609,38 €.

Ursächlich für die Verringerung der Gesamt- sowie der Platzkosten sind Veränderungen in der
Gesamtkinderzahl, welche sich auf den umlagefähigen Personalschlüssel auswirken. Eine
Veränderung der prognostizierten Kinderzahlen führt zur Veränderung in den Gesamtkosten,
so dass die Ist-Kosten anders ausfallen können.

Anlagenverzeichnis:
- Entgeltvereinbarung 2024 vom 21.12.2023

__________________
Bürgermeister Siegel
Thomas Kluge
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